
 

 
 

 
BUPATI BUTON UTARA 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
 

PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 
NOMOR     23    TAHUN  2018 

 

TENTANG 
 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH PERUBAHAN 

KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BUTON UTARA, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan peraturan Bupati Buton Utara      

Nomor 16 Tahun 2017 telah ditetapkan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun Anggaran 2018; 

b. bahwa sebagai akibat terjadinya pergeseran pagu kegiatan 
antar Orgasniasi Perangat Daerah, perubahan sasaran 

Organisasi Perangkat Daerah, perubahan program, 
perubahan kegiatan dan perubahan target kinerja serta 
perubahan lokasi maupun penambahan kelompok sasaran 

kegiatan, perlu dilakukan perubahan rencana kerja 
Pemerintah Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Perubahan Kabupaten Buton Utara Tahun 2018; 

Mengingat  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945;  
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republlik Indonesia Nomor 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4268); 
3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
5. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Buton Utara di Provinsi Sulawesi 

Tenggara (Lembaran Negara Republik Indonesia          
Tahun 2007 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4690); 
 



6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23       
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia         
Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang 
Pengelolaan dan Pertanggung Jawaban Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000     
Nomor 202, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4022); 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara 
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 
11. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Buton Utara  Nomor  6 

Tahun   2016   tentang   Pembentukan   dan   Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Buton Utara (Lembaran 

Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun 2016 Nomor 6); 
12. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2018 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Buton Utara 

Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Buton 
Utara Tahun Anggaran 2018 Nomor 1); 

13. Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 41 Tahun 2017 
Tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun      
Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2017 Nomor 41); 

14. Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 1 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah (APBD) Kabupaten Buton Utara Tahun      Anggaran 
2018, (Berita Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun 2018 

Nomor 1); 
 
 

 
 

 
 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH PERUBAHAN KABUPATEN BUTON 

UTARA TAHUN 2018. 

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Daerah Kabupaten Buton Utara. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Buton Utara. 
3. Bupati adalah Bupati Buton Utara. 

4. Rencana Kerja Pemerintah yang selanjutnya disebut RKP adalah dokumen 
perencanaan tahunan pemerintah pusat untuk periode 1 (satu) tahun. 

5. Rencana Kerja Pemerintah daerah selanjutnya disebut RKPD adalah 
Dokumen Perencanan Tahunan Daerah untuk periode 1 (satu) tahun. 

6. Rencana Kerja Organisasi Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut Renja 

OPD adalah Dokumen Perencanaan tahun SKPD untuk periode 1 (satu) 
tahun. 

7. Perubahan Rencana Kerja Pemerintah daerah yang selanjutnya disingkat 
Perubahan RKPD adalah Dokumen Perencanan Tahunan Daerah untuk 

periode 1 (satu) tahun atau disebut dengan Perubahan Rencana 
Pembangunan Tahunan Daerah. 

 

Pasal 2 
(1) Perubahan RKPD ini menjadi landasan penyusunan Perubahan Kebijakan 

Umum Anggaran dan Prioritas Plafon Anggaran Sementara untuk 
penyusunan Perubahan Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun 2018. 
(2) Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menguraikan 

perubahan program dan kegiatan yang akan dilaksanakan pada Tahun 2018. 

(3) Perubahan RKPD sebagaimana yang dimaksud pada ayat (1) disusun dengan 
sistematika sebagai berikut: 

BAB I : PENDAHULUAN 
BAB II : EVALUASI HASIL RKPD SAMPAI DENGAN TRIWULAN II 

BAB III : RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PRIORITAS DAERAH  
BAB IV : PENUTUP 

 

Pasal 3 
 

(1) Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat hasil 
evaluasi pelaksanaan RKPD sampai dengan triwulan II tahun berjalan dan 

perubahan progtam dan kegiatan yang akan dilaksanakan pada tahun 2018. 
(2) Hal-hal yang tidak mengalami perubahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 dilaksanakan sesuai dengan ketentuan Peraturan Bupati Buton 

Utara Nomor 16 Tahun 2017 tentang rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Buton Utara Tahun 2018. 

 

 

 

 

 



Pasal 4 

Organisasi Perangkat Daerah wajib melaksanakan Perubahan RKPD dengan 
melakukan Perubahan Perubahan Rencana Kerja Organisasi Perangkat Daerah. 

 
Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan perundangan Peraturan 

Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Buton 
Utara. 

 

Ditetapkan di Buranga 
pada tanggal  10 Agustus 2018 

 
BUPATI BUTON UTARA, 

 
Ttd/cap 

 

 
H. ABU HASAN 

 
Diundangkan di Buranga 

pada tanggal  10 Agustus 2018 
 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BUTON UTARA, 
 

Ttd/cap 
 

 
MUHAMMAD YASIN 

 

 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 2018 NOMOR 23 

 


